Информация
о результатах проведения камеральной проверки 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

Основание проведения проверки: Приказ Управления финансов администрации Осинского городского округа от 23 декабря 2021 г. № 320 «О проведении плановой камеральной проверки деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества».
Объект проверки: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее Учреждение), ОГРН 1075944000219, ИНН 5944204846, КПП 594401001. 
Тема проверки: Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативно – правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, а также на иные цели; полнота и достоверность отчетности об исполнении муниципального задания.
Проверяемый период: с 01  января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
          Период проведения проверки: 15 рабочих дней, с 17 января по 04 февраля 2022 года.
Результаты проверки: 
В целом по результатам проведения плановой камеральной проверки Учреждения установлено следующее:
1. В нарушение пункта 2.3.1 Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг от 01.01.2021 г. №11-МЗ, Учреждением показатели объема муниципальной услуги «Количество обучающихся» по четырем направленностям образовательной программы за 2021 год не выполнены. 
2.  В нарушение подпункта «а» пункта 34 Единых рекомендаций  по установлению систем оплаты труда на 2021 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.12.2020 г., пункта 1.2, 1.3 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений дополнительного образования не спортивной направленности Осинского городского округа, утвержденного постановлением администрации Осинского городского округа от 28.08.2020 г.  №688, Положением о системе оплаты труда работников Учреждения от 27.11.2020 г. не установлены фиксированные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников учреждения.
  3. В нарушение пункта 7.3. Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений дополнительного образования не спортивной направленности Осинского городского округа, утвержденного постановлением администрации Осинского городского округа от 28.08.2020 г.  №688, Положение о системе оплаты труда работников Учреждения от 27.11.2020 г., Положение о компенсационных, стимулирующих и социальных выплатах от 27.11.2020 №159 не содержат критериев оценки показателей эффективности деятельности учреждения и личного вклада работников при установлении премиальных выплат по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, год.
 4. В нарушение пункта 2.3.1 Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг от 01.01.2021 г. №11-МЗ, Отчет об исполнении муниципального задания за 2021 год представлен Учредителю недостоверно.
         5. В нарушение части 4 статьи 93, части 1 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", установлен случай определения цены договора с единственным поставщиком без применения установленных методов определения (обоснования) цены контракта.
          6. В нарушение пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. №402-ФЗ "О бухгалтерском учете" установлены случаи принятия к учету первичных учетных документов по приемке услуг, не содержащих обязательных для заполнения реквизитов. 
          7. В ходе проверки установлено, что в нарушение пункта 2.3.3 Соглашение №11-ИЦ «О порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели» от 25.01.2021 г., ежеквартальные отчеты об использовании субсидий по форме, приведенной в приложении 2 к Соглашению, Учреждением  в адрес Учредителя не предоставлялись. 
          Меры, принятые по результатам проверки:
         1. По результатам рассмотрения акта камеральной проверки, других материалов контрольного мероприятия, принято решение о наличии  оснований для направления Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр детского творчества» представления. 
         2. Директору Учреждения выдано для исполнения Представление Управления финансов администрации Осинского городского округа от 11.03.2022 г. №3. 
[bookmark: _GoBack]         3. Копия Представления Управления финансов администрации Осинского городского округа от 11.03.2022 г. №3 в соответствии с пунктом 10 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований", утвержденного Постановлением Правительства РФ от 23.07.2020 N 1095, направлена в адрес учредителя – Управления образования и социального развития администрации Осинского городского округа Пермского края. 
